

VENNENES SAMFUNN KVEKERNE

15. september 2007

Barne- og likestillingsdepartementet
Akersgata 59
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Arkivkode:	301.00
Dato:	19/9-07
Saksnr:	200701773-134

Høring - Felles ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede par

Vennenes Samfunn Kvekerne har drøftet høringsnotatet om felles ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede under sitt årsmøte 29. og 30. juni, vedtok å gi en uttalelse og oppnevnte en arbeidsgruppe til å utarbeide denne.

Allerede i 1995 ga vårt Årsmøte en uttalelse som tar avstand fra diskriminering av homofile og lesbiske og uttrykker respekt for homofile parforhold. Vedlagt følger denne uttalelsen. Norske kvekere står i en internasjonal kvekertradisjon som aksepterer og respekterer homofile parforhold og homofiles rett til å bli anerkjent som hverandres nærmeste pårørende på samme måte som par av ulike kjønn.

Vennenes Samfunn Kvekerne har en overbevisning om at ekteskapets fremste funksjon er at partene kan støtte hverandre i et liv i lydighet til Guds vilje, ikke reproduksjon. Dette har vært en del av kvekertradisjonen fra den tidligste tiden. Vi siterer nedenfor fra en utredning gjort av kvekere i *Central Philadelphia Monthly Meeting* i USA da de skulle behandle og ta stilling til dette samme spørsmålet:

"De tidligste Venner forsto det slik at tidens kjønnsroller og underordningen av kvinner var en konsekvens av syndefallet som Kristus har satt oss fri fra; vi skal leve i Guds Rike der mellommenneskelige forhold er basert på gjensidighet. "Her er det ikke jøde eller greker, slave eller fri, mann og kvinne. Dere er alle én, i Kristus Jesus." (Gal. 3.28)

For Vennene har ekteskapet alltid innebåret at man ble hverandres hjelpere i det å leve i Guds Rike. Tidlige kvekere så ekteskapet som en forpliktelse man inngikk når man ble kalt av Gud til å forlate den enslige stand til partnerskap med en annen. Mange kvekerdagbøker inneholder nedtegninger om et slikt konkret kall. ... Selv om de ikke misbilliget sex, så ikke de tidlige Vennene på forplantningen som ekteskapets hovedformål. Da en av Puritanerne utfordret George Fox angående hans ekteskap med Margaret Fell [de var begge godt oppe i årene] og sa at han trodde ekteskapet var innstiftet for å avle barn, sa Fox til ham at det hadde aldri vært i hans tanker, han hadde giftet seg med Margaret "utelukkende i lydighet mot Guds kraft".

For å forvise seg om at de inngåtte ekteskapene var i samsvar med den rette ledelse, rådførte tidlige Venner seg alltid med De eldste. Det hendte at en Venn kunne føle seg kalt til ekteskap mens partneren ikke følte klarhet; i slike tilfeller måtte Vennen vente til klarhet kom. De brukte Bibelen i sin skjelningsprosess og la særlig vekt på Galaterbrevets kapittel 5, 22 - 23: "Men Åndens frukt er kjærlighet, glede, fred, overbærenhet, vennlighet, godhet, trofasthet, tålsomhet og selvbeherskelse. Slike ting rammes ikke av loven."

Når vi bygger på disse elementene i vår tradisjon – vår historiske avvisning av bestemte kjønnsroller og vår overbevisning om at ekteskapets fremste funksjon ikke er forplantning men å støtte hverandre i et liv i lydighet mot Guds vilje, ser ikke vi ... hvorfor slike hjelpere skal og må være av forskjellig kjønn.

For Gud er ingen ting umulig, og derfor ville det være lite respektfullt å avvise den mulighet at Ånden kunne lede mennesker av samme kjønn til ekteskap.

Vi bekrefter at den sanne prøven på et ekteskap ikke avgjøres av om det er lovlig i statens øyne, men om det er inngått i lydighet mot Guds vilje, og om den kommer til uttrykk gjennom Åndens frukter.”
(Uttalelse 11.06.1995, fra Sentrale Philadelphia Månedsmøte,USA)

Vennenes Samfunn Kvekerne støtter derfor forslaget til ny ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede par. Så lenge trossamfunn skal ha sivil vigselfrett, vil vi ønske at par av samme kjønn skal kunne inngå ekteskap hos oss på samme måte som par av ulike kjønn.

Vi anser derimot departementets forslag til endringer i andre lover som en konsekvens av endringer i ekteskapsloven, som uferdige. Etter vårt syn har departementet ikke utredet eller drøftet saken godt nok, spesielt i lys av det faktum at familiestrukturene i vår tid er i endring og at mange barn i heterofile ekteskap og andre parforhold kan ha et stort og varierende antall voksne å forholde seg til. Alle disse spørsmålene trenger nå en bredere samfunnsdebatt. Vennenes Samfunn Kvekerne vil påpeke behovet for en annerledes og mer omfattende utredning og samfunnsdebatt knyttet til spørsmålene rundt barns rett til foreldre og omsorg, juridisk og emosjonelt, også sett i forhold til voksnes rett til å få barn. Vi mener derfor at en felles ekteskapslov ikke automatisk bør knyttes til rettigheter og plikter i forhold til barn verken for homofile eller heterofile.

Forøvrig mener vi at familier som ellers kan godkjennes som egnet i forhold til adopsjon eller som fosterforeldre ikke skal forskjellsbehandles i forhold til om de er av samme eller ulike kjønn.

Med vennlig hilsen

Gyda Heie Hansen
Gyda Heie Hansen
Årsmøteskriver

Kopi: Norges Kristne råd